
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 150-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 9 năm 1987

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 150/HĐBT NGÀY 30-9-1987 VỀ VIỆC

THANH TOÁN KHỐI LƯỢNG XÂY LẮP HOÀN THÀNH NĂM 1987

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ Quyết định của Hội đồng Bộ trưởng số 173-HĐBT ngày 31-12-1986 về việc giao chỉ

tiêu pháp lệnh của kế hoạch Nhà nước năm 1987;

Xét đề nghị của Hội nghị xây dựng cơ bản này 11-9-1987 về việc thanh toán các khối lượng

xây lắp hoàn thành năm 1987,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Việc thanh toán khối lượng xây lắp hoàn thành năm 1987 được thực hiện như sau:

a) Khối lượng xây lắp thực hiện từ ngày 1-1-1987 đến ngày công bố giá mới được thanh toán

theo thực tế trên nguyên tắc:

- Khấu hao cơ bản tính nguyên như trước.

- Vật tư, vật liệu chủ yếu do Trung ương cung cấp được tính theo giá Nhà nước quy định (giá

cũ).

- Vật tư, vật liệu do địa phương cung cấp được tính theo giá địa phương quy định hợp lý.

- Tiền lương và mức bù giá vào lương cho công nhân xây dựng để đưa vào giá thành xây lắp

của các công trình trung ương được tính như đối với công nhân của các công trình địa phương

trên cùng địa bàn, loại trừ những mức bất hợp lý.

b) Khối lượng xây lắp thực hiện sau ngày công bố giá mới đến 31-12-1987 được áp dụng theo

bảng giá mới.

Điều 2. - Điều 1 ghi trong Quyết định này thay thế cho điều 2 ghi trong Quyết định số 98-

HĐBT ngày 27-6-1987 của Hội đồng Bộ trưởng.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2642

